
1 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 28/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 641/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: : Εισήγηση για την έγκριση δαπανών του οικονομικού έτους 2023 των Διευθύνσεων Π.Ε. 
Καβάλας και έγκριση  διάθεσης  πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21-07-2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε στο 
Γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/222137/3823/17-07-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιμπράμ Αχμέτ  
μέλος, 3) Βουρβουκέλης Οδυσσέας αναπληρωματικό μέλος, 4) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 5) 
Αρχέλαος Γρανάς αναπληρωματικό μέλος, και  6)  Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 2) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 4) 
Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 5) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 6) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος και 
7) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έξι μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης.      
Κατά την συζήτηση του 1ου θέματος ημερήσιας διάταξης προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της 
οικονομικής επιτροπής Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος. 
Κατά την συζήτηση του 2ου θέματος ημερήσιας διάταξης προσήλθε στην συνεδρίαση το 
αναπληρωματικό μέλος Εξακουστός Κωνσταντίνος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 641: Εισηγούμενο το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. 
Καβάλας, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.217868/1080/13-07-2023 έγγραφο του, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες ο 
Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 
176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών και της διάθεσης των 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ», 
όπως τροποποιήθηκε μα τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67, 
68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δημοσιονομικών 
μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 

ΑΔΑ: 6Λ2Ξ7ΛΒ-6ΚΘ



2 
 

θ.Τον Ν.4623/9-8-2019 Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών & ν.4625/2019. 
2. Την υπ’αριθ. Δ.Δ.οικ. 4697/9-10-2019  (ΦΕΚ 4064/Β/7.11.2019) «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων 
επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους χωρικούς  Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 
3.Την υπ’ αριθ. 137/2022 αποφάσεως του Περιφερειακού Συμβουλίου. 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης έγκρισης του Προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2023. 
4.Tην αριθ.ΔΔοικ366784/5908 ΦΕΚ1125/31-12-2022  Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών ΠΑΜΘ. 
5.Τα  αιτήματα  ανάληψης υποχρέωσης : 

Α/
Α 

ΑΡΙΘ. ΗΜΕΡ/ΝΙΑ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 211901/1580 10-07-2023       ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ   
2 211121/3564       07-07-2023 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ    
3 216726/2292      12-07-2023 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
4 215333/4052       13-07-2023 ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

6.Την υπ΄ αριθ. πρωτ216742/3666/12-07-2023 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον   Προϋπολογισμό του 
οικονομικού έτους 2023 των Διευθύνσεων της ΠΕ Καβάλας, Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ 
Καβάλας.  
7.Την ανάγκη έγκρισης  των δαπανών για το έτος 2023 των Διευθύνσεων της ΠΕ Καβάλας, καθώς και 
έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού.  
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
Την έγκριση των δαπανών για το οικονομικό έτος 2023 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Καβάλας, καθώς και την 
έγκριση της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο 
πίνακα.                                                         
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα. 
 
Tα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019, και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
  
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: «η 
παρούσα σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας μόνο στα ολοκληρωτικά καθεστώτα 
παρατηρείται τέτοια ασέβεια στις αποφάσεις των δικαστηρίων». 
  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση της ανωτέρω αναφοράς δήλωσε ότι η σχετική 
απόφαση δεν έχει νομίμως επιδοθεί στο Υπουργείο Εσωτερικών και επομένως ισχύει, επί του παρόντος, η 
υφιστάμενη νομοθεσία. Σε κάθε, όμως, περίπτωση η συγκρότηση της Οικονομικής Επιτροπής θα ήταν ίδια 
εάν σκεφτούμε τις ανεξαρτητοποιήσεις μελών και την αδυναμία μικρών συνδυασμών να συμμετάσχουν 
στην Οικονομική Επιτροπή, σε συνδυασμό με τον Ν.5013/2023 που διασκεδάζει τις ανωτέρω απόψεις. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
Εγκρίνει τις δαπάνες για το οικονομικό έτος 2023 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Καβάλας, καθώς και τη 
διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα.                                                    
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα.                              

Α/
Α 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ &                             

ΚΑΕ 
ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΤΡΕΧΩΝ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2023 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

2023 

1 03.072.1725.0001  6.417,00    
 ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

37.000,00     8.194,20  

ΑΔΑ: 6Λ2Ξ7ΛΒ-6ΚΘ



3 
 

ΥΛΙΚΩΝ  ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΚΑΒΑΛΑΣ.  
ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ:  
1.ΑΣΥΡΜΑΤΟΣ USB ΑΝΤΑΠΤΟΡΑΣ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΕΜ10  
2.ΠΛΑΚΕΤΕΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΕΜ1 
3.ΑΝΤΑΠΤΟΡΑΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΕΜ25 
4/ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΑ ΚΑΛΩΔΙΩΝ 
ΤΗΛΕΦΩΝΟΥ ΤΕΜ2 
5.ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΑ ΚΑΛΩΔΙΩΝ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΕΜ.2 
6.ΔΙΠΛΟ ΜΠΡΙΖΑΚΙ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΤΕΜ10 
7.ΜΕΤΑΓΩΓΕΑΣ (SWITCH 8) TEM2 
8.ΜΕΤΑΓΩΓΕΣ (SWITCH 5) TEM10 
9.ΣΚΗΡΟΣ ΔΙΣΚΟΣ ΓΙΑ 
NAS/SERVER TEM10 
10. ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΚΤΥΑΚΗΣ 
ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ NAS/SERVER 
TEM1 
CPV:32420000-3 
  ΑΔΑΜ:23REQ013037748 

2 03 072.2599.0001  5.000,00 

 ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΤΗΣ ΕΤΗΣΙΑΣ 
ΕΙΣΦΟΡΑΣ  ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΠΡΟΛΗΨΗΣ  ΤΩΝ ΕΞΑΡΤΗΣΕΩΝ 
ΚΑΙ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΤΗΣ 
ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 2023 . 
ΑΡ.ΠΡΩΤ. 91/2023 ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΠΕΡΙΦ.ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΑΜΘ. 

30.884,67    25.884,67 

3 03.072.0843.0001 500,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΜΑΘΗΤΙΚΩΝ ΔΕΛΤΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΧΡΟΝΙΑ 2023-2024 
ΟΠΩΣ ΟΡΙΖΕΤΑΙ ΑΠΟ ΤΙΣ 
ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΑΡΘ.2 ΚΕΦ.Α ΠΑΡ.2 
ΤΗΣ ΚΥΑ 5002/2018 
ΦΕΚ4217/Β/2018 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 
CPV:22457000-8 ΚΑΡΤΕΣ 

27.000,00 26.500,00 

4 03.072.0869.0001 310,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΤΡΙΩΝ ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΣΤΟΥΣ ΔΥΟ ΣΤΑΘΜΟΥΣ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΑΤΜΟΣΦΑΙΡΙΚΗΣ ΡΥΠΑΝΣΗΣ 
ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΣΠΡΑ ΧΩΜΑΤΑ 
ΚΑΙ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΠΛΑΤΕΙΑ ΤΗΣ ΠΕ 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΡΘΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ ΑΝΑΛΥΤΩΝ 
(ΟΡΓΑΝΑ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΑΤΜΟΣΦΑΙΡΙΚΗΣ ΡΥΠΑΝΣΗΣ) ΤΗΣ  
CPV:50730000-1  ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ  
ΨΥΚΤΙΚΩΝ 

45.000,00 29.472,00 

Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Εξακουστός Κωνσταντίνος και Βουρβουκέλης 
Οδυσσέας ψηφίζοντας κατά.  
 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  641/2023. 
 

ΑΔΑ: 6Λ2Ξ7ΛΒ-6ΚΘ



4 
 

                         
                        
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
                  ΑΛΕΞΙΟΣ ΠΟΛΙΤΗΣ 

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                             ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 
                             ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
                             ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                             ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                             ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 

         

 

 

 

ΑΔΑ: 6Λ2Ξ7ΛΒ-6ΚΘ


		2023-07-26T09:47:18+0300
	Athens




